1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 289 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE FAZENDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FAZENDA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III
e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR, a pedido, a Senhora RAYANA DA SILVA CARVALHO do cargo
em comissão, com remuneração SUBSÍDIOS (conforme Lei Municipal de nº
625/2019), de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA, da SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 290, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ASSESSOR
EXECUTIVO DA ASSESSORIA EXECUTIVA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III
e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o(a) Senhor(a) FRANCISCO RODOLFO BARBOSA CAVALCANTE,
com CPF de nº 041.961.953-42, do cargo em comissão, 40/h semanais, DAS-1, de
ASSESSORA EXECUTIVA, da ASSESSORIA EXECUTIVA, do Município de Presidente
Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE OUTUBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETOS:
Páginas.................................................1/2

1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 291, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSORIA
JURÍDICA DA FAZENDA PÚBLICA, DA PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPÍO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III
e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) FRANCISCO RODOLFO BARBOSA CAVALCANTE,
com CPF de nº 041.961.953-42, do cargo em comissão, 40/h semanais, DAS-5, de
Assessoria Jurídica da Fazenda Pública, da PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPÍO, conforme Lei Municipal de nº 565/2016, do Município de Presidente
Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE OUTUBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 292, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR
EXECUTIVO DA ASSESSORIA EXECUTIVA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III
e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) CARLOS SÉRGIO OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR, com
CPF de nº 033.923.743-00, para o cargo em comissão, 40/h semanais, DAS-1, de
ASSESSORA EXECUTIVA, da ASSESSORIA EXECUTIVA, do Município de Presidente
Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE OUTUBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

		2021-10-06T08:36:01-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 05/10/2021. 17:32